МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  sudak_school4@mail.ru

ПРИКАЗ

  от  29.08.2024г.                                                                                                               № 384

Об организации питания в 1 полугодии

в 2024-2025 учебном году

В соответствии  со статьей 37 Закона  Российской  Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  ст.45  Устава  муниципального  образования

городского  округа  Судак,  на  основании  распоряжения  Главы администрации  городского

округа Судак от  № 403-р  от 21.06.2023г.  « Об  установлении  стоимости  питания учащихся 1-

4 классов, детей  льготной  категории в  муниципальных  бюджетных  общеобразовательных

учреждениях   городского округа  Судака  в  2023 году», на основании заявления родителей

(законных представителей) и предоставленного пакета документов,с целью упорядочения и

совершенствования организации питания, определения порядка и условий обеспечения

питанием обучающихся в МБОУ «Средняя  общеобразовательная  школа  №4 им Героя

Советского Союза В.Л. Савельева» городского округа Судак

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить примерное десятидневное меню для учащихся на 2024-2025 учебный год

2.Организовать с 02.09.2024г. бесплатное одноразовое питание(завтрак) в 1-4 классах (100%

охват детей) в количестве 406 человек с 02.09.2024г. из расчета 71,46 рублей на одного

человека  за счет средств  из бюджета Республики Крым.

 3.Организовать с 02.09.2024г. двухразовое бесплатное питание обучающихся льготной

категории (приложение 1) согласно предоставленных документов, подтверждающих льготную

категорию в соответствии  с  Методическими  рекомендациями  по организации питания в

общеобразовательных организациях Республике Крым за счет местного бюджета  из расчета:

5-11 классы(завтрак) -73,71 руб.

1-11 классы (обед )-95,82 руб.

для следующих категорий обучающихся 1-11 классов в соответствии с приложением 1:

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- лиц из числа детей-сирот и оставшихся без попечения родителей;

-детей с ограниченными возможностями здоровья,посещающих общеобразовательную

организацию

-детей-инвалидов, посещающих общеобразовательную организацию

- детей из малоимущих семей;

-детей из многодетных семей;

-детям военнослужащих или приравненных к ним лиц, являющихся участниками специальной

военной операции

mailto:sudak@mail.ru

4. Предоставить возможность получения горячего питания и буфетной продукции за счет

средств родителей обучающихся 1-11 классов.

5.Классным руководителям 1-11 классов вести постоянную работу по привитию детям и

подросткам навыков здорового питания, правил личной гигиены как неотъемлемой части

формирования навыков здорового образа жизни.

6.Ответственность за своевременную ежедневную подачу заявок в столовую на питание,

своевременное заполнение «Табеля питания», а также соответствие количества питающихся

детей по табелю и в классном журнале возложить на классных руководителей 1-11 классов.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР

 Аталикову Д.Н.

Директор  МБОУ

«СОШ №4 им. Героя Советского Союза

В.Л. Савельева»

городского округа Судак                                                                                    Собко Ю.А.

Список обучающихся льготной категории МБОУ СОШ №4 на

горячее двухразовое питание на 2024-2025 уч.год

№- Ф.И.О. учащегося Класс Льготная

категория

1.  Шумкова Диана

Александровна

1-а Многодетная

семья

2.  Сулейманова

Эльмаз Энверовна

1-а Многодетная

семья

3.  Мансурова Асие

Руслановна

1-а  Многодетная

семья

4.  Павлюк София

Вадимовна

1-а Многодетная

семья

5.  Джелилов Амет-

хан Арслан оглу

1-а Многодетная

семья

6.  Керимова Камила

Айдеровна

1-а Многодетная

семья

7.  Борщова Валерия

Юрьевна

1-а Многодетная

семья

8.  Затынайченко

Михаил

Вячеславович

1-б Ребенок

мобилизованн

ого

9.  Кириченко

Светлана Ни

колавена

1-б  Опека

10.  Кириченко

Светлана

Николаевна

1-б Опека

11.  Бычкова Юлия

Витальевна

1-б Многодетная

семья

12.  Сейтумеров Эдем

Назимович

1-б Многодетная

семья

13.  Сайфулина

Виктория

Владимировна

1-в Многодетная

семья

14.  Карпачев Максим

Игоревич

1-в ОВЗ

15.  Агафонов Алексей

Сергеевич

1-г Многодетная

семья

16.  Латинский

Овсянников Эраст

Юрьевич

1-г  Ребенок

мобилизованн

ого

17.  Сулейманова

Мерьем

Диляверовна

1-г Многодетная

семья

18.  Кулешов Никита

Сергеевич

1-г Многодетная

семья

19.  Федорова

Анастасия

Александровна

2-а Многодетная

семья

20.  Меметова Фериде

Эмильевна

2-а Многодетная

семья

21.  Эмирвелиев  Эдем

Азизович

2-а Многодетная

семья

22.  Бондарь Алексей 2-а  Опека

Сергеевич

23.  Самединов Али

Эльдарович

2-а Многодетная

семья

24.  Гришко Ангелина

Николаевна

2-а Ребенок

мобилизованн

ого

25.  Дядюра

Константин

Евгеньевич

2-а Многодетная

семья

26.  Никулин Глеб

Михайлович

2-а Ребенок

мобилизованн

ого

27.  Мороз Елизавета

Петровна

2-б Ребенок

мобилизованн

ого

28.  Агапов Руслан

Андреевич

2-б Многодетная

семья

29.  Ереминко

Екатерина

Максимовна

2-б Многодетная

семья

Ребенок

мобилизованно

го

30.  Аметов Марат

Тимурович

2-б Многодетная

семья

31.  Мустафаева

Эмине

Сейитибрамовна

2-б Многодетная

семья

32.  Кошель Екатерина

Сергеевна

2-б Многодетная

семья

33.  Мамутова Лия

Мустафаевна

2-б Многодетная

семья

34.  Абильвапов

Селим Энверович

2-в Многодетная

семья

35.  Агафонова Мария

Сергеевна

2-в Многодетная

семья

36.  Умерова Алие

Ридванович

2-в Многодетная

семья

37.  Аметова Зарина

Кадыровна

2-в Многодетная

семья

38.  Эмирова Ясмина

Энверовна

2-в Многодетная

семья

39.  Стрибань

Василиса

Ивановна

2-в Многодетная

семья

40.  Лапин Иван

Сергеевич

2-в Многодетная

семья

41.  Загоруйко Анна

Александровна

2-в Ребенок

мобилизованн

ого

42.  Громзина Милана

Викторовна

2-в Ребенок

мобилизованн

ого

43.  Загоруйко Анна

Алексеевна

2-в Ребенок

мобилизованн

ого

44.  Воропаева Дарина

Александровна

3-а Опека

Многодетная

семья

45.  Векляк Ольга

Степановна

3-а Многодетная

семья

46.  Векляк Игорь

Степанович

3-а Многодетная

семья

47.  Шумкова Ева

Николаевна

3-а Многодетная

семья

48.  Османов Ибрагим

Русланович

3-а Многодетная

семья

49.  Корнеева

Вероника

Евгеньевна

3-а Многодетная

семья

опека

50.  Замятина Софья

Евгеньевна

3-б Многодетная

семья

51.  Османов Эрвин

Сейдаметович

3-б Многодетная

семья

52.  Абильвапов

Самир Энверович

3-б Многодетная

семья

53.  Ибрагимова

Руфина Энверовна

3-б Многодетная

семья

54.  Тохтарова Сафие

руслановна

3-б Многодетная

семья

55.  Мустафаев Абляз

Эдемович

3-б Многодетная

семья

56.  Якубов Эскендер

Эльдарович

3-б Многодетная

семья

57.  Бекирова  Арзы

Османовна

3-б Многодетная

семья

58.  Поповнин Виктор

Владимирович

3-б Ребенок

мобилизованн

ого

59.  Камилова Эльмаз

Сейрановна

3-б Многодетная

семья

60.  Трубко Максим

Олегович

3-в Многодетная

семья

61.  Куркина Вера

Анатольевна

3-в с

62.  Филимонов Глеб

Олегович

3-в Многодетная

семья

63.  Облакулова

Мерьем Азизовна

3-в Многодетная

семья

64.  Сулейманов
Сулейман

Муззафарович

3-в Многодетная

семья

65.  Родионов Даниил

Витальевич

3-в Многодетная

семья

66.  Бондарь Дарья

Сергеевна

3-в Опека

67.  Воропаев Олег

Николаевич

3-в Опека

68.  Васюренко

Георгий

Анатольевич

3-в Опека

69.  Борщов Денис

Юрьевич

3-в Многодетная

семья

70.  Сейтумеров Амет 3-г Многодетная

Назимович  семья

71.  Сулейманова

Амина

Диляверовна

3-г Многодетная

семья

72.  Османов Якъуб

Ильясович

3-г Многодетная

семья

73.  Даценко Илья

Николаевич

3-г Многодетная

семья

74.  Мустафаев Али

Джемилович

3-г ОВЗ

75.  Павлов Валерий

Святославович

3-г Опека

76.  Рахметова

Екатерина

Михайловна

3-г Многодетная

семья

77.  Билялов Рушен

Русланович

3-г Многодетная

семья

78.  Хамайко Божена

Александровна
4-а инвалид

79.  Поповнина

Екатерина

Дмитриевна

4-а Ребенок

мобилизованн

ого

80.  Анисимова Дарья

Сергеевна

4-а Опека

инвалид

81.  Копейкин Кирилл

Алексеевич

4-а Ребенок

мобилизованн

ого

82.  Гилка Роман

Максимович

4-а Ребенок

мобилизованн

ого

83.  Геллер Ксения

Константиновна

4-а Многодетная

семья

84.  Гафарова Эвелина

Алимовна

4-а Многодетная

семья

85.  Аси Фатыма Айад  4-б Многодетная

семья

86.  Керимова Асие

Айдеровна

4-б Многодетная

семья

87.  Эмирвелиев

Мурат Азизович

4-б Многодетная

семья

88.  Шеменков Руслан

Дмитриевич

4-б Многодетная

семья

89.  Эмирова Амаль

Алимович

4-б Многодетная

семья

90.  Киреев Николай

Евгеньевич

4-б Многодетная

семья

91.  Мусаев Яшар

Иззет оглу

4-б Многодетная

семья

92.  Абдураманов

Эмир-Али

Рустемович

4-б Многодетная

семья

93.  Трубко Злата

Олеговна

4-в Многодетная

семья

94.  Назимов Назим

Меметович

4-в Многодетная

семья

95.  Бульский Алексей

Николаевич

4-в Многодетная

семья

96.  Куркина Надежда

Анатольевна

4-в Многодетная

семья

97.  Чертолясова

Екатерина

Олеговна

4-в Опека

98.  Воропаева

Анастасия

Николаевна

4-в Опека

99.  Билялова Эвелина

Руслановна

4-в Многодетная

семья

100.  Вьюник Максим

Максимович

4-в Опека

101.  Стрибань

Мирослава

Ивановна

4-г Многодетная

семья

102.  Леньковская

Мария Васильевна

4-г Многодетная

семья

103.  Самковская

Ангелина

Игоревна

4-г ОВЗ инвалид

104.  Даценко Анна

Николаевна

4-г Многодетная

семья

105.  Лысенко Людмила

Андреева

4-г Многодетная

семья

106.  Аталиков Тимур

Асанович

4-г Многодетная

семья

107.  Гасимов Риза

Гогшар оглы

4-г Многодетная

семья

108.  Андреев Кирилл

Алексеевич

4-г Ребенок

мобилизованно

го

109.  Вакуленко Никита

Сергеевич

4-г Дети

мобилизованн

ых

110.  Лозбинев

Дмитрий

Евгеньевич

4-г Опека

111.

Сапужак Денис

Андреевич

5-а Многодетная

семья

112.  Гафаров Эльдар

Алимович

5-а Многодетная

семья

113.  Алешин Айдар

Андреевич

5-а ОПЕКА

114.  Агапов Илья

Андреевич

5-а Многодетная

семья

115.  Цибуцинина

Ульяна Сергеевна

5-а опека

116.  Репичева

Ангелина

Олеговна

5-а Опека

117.   Ибраимова Эльяна

Эскендеровна

5-б Многодетная

семья

118.  Мусаев Муххамад

Эмиль оглу

5-б Многодетная

семья

119.  Умерова Фериде

Османовна

5-б Многодетная

семья

120.  Юсуфов Эрвин

Арсенович

5-б  Многодетная

семья

121.  Фейзуллаев Адиль

Рефатович

5-б Многодетная

семья

122.  Павлюк Артур

Вадимович

5-б Многодетная

семья

123.  Пашев Олег

Максимович

5-в Многодетная

семья

124.  Федоров Кирилл

Александрович

5-в Многодетная

семья

125.  Иваньков Лев

Сергеевич

5-в Многодетная

семья

126.  Нестеренко

Устиния

Евгеньевна

5-в Многодетная

семья

127.  Манбетова Сабина

Серверовна

5-г Многодетная

семья

128.  Зекеряева Ясмина

Эрнестовна

5-г Многодетная

семья

129.  Чебышев Павел

Алексеевичу

5-г Многодетная

семья

130.  Митин Кирилл

Сергеевич

5-г Ребенок

мобилизованн

ого

131.  Ермаков Даниил

Денисович

5-г Ребенок

мобилизованн

ого

132.  Диденко

Екатерина

Ивановна

5-г Многодетная

семья

133.  Шаймурадова

Мадина

5-г Многодетная

семья

134.  Кочибекова Лейла

Медетбекова

5-г Многодетная

семья

135.  Векляк Владимир

Степанович

5-д Многодетная

семья

136.  Меметов Асан

Эмиль

5-д Многодетная

семья

137.  Гасимов Шахбаз

Гошгар оглы

5-д Многодетная

семья

138. Т
о

Родионов Богдан

Витальевич

5-д Многодетная

семья

139.  Лапин Михаил

Сергеевич

5-д Многодетная

семья

140.  Камилов Эмир

Сейранович

5-д Многодетная

семья

141.  Абросимов

Ярослав

6-а Ребенок

мобилизованн

Станиславович ого

142.  Евсеенко Арина

Николаевна

6-а РЕБЕНОК-

ИНВАЛИД

143.  Бекиров Ресуль

Османович

6-а РЕБЕНОК-

ИНВАЛИД

Многодетная

семья

144.  Соколова

Василиса

Олеговна

6-а Ребенок -

инвалид

145.  Сулейманова

Эльзара

Энверовна

6-а Многодетная

семья

146.  Цибуцинина

Александра

Сергеевна

6-а ОПЕКА

147.  Мамутова София 6-а Многодетная

семья

148.  Мамутов Адиль 6-а Многодетная

семья

149.  Кийик Амина

Исмаиловна

6-а Многодетная

семья

150.  Мустафаева Алие

Эдемовна

6-б Многодетная

семья

151.  Умеров

Салахуддин

Ридванович

6-б Многодетная

семья

152.  Аметова Адиле

Кадыровна

6-б Многодетная

семья

153.  Амитов Исмет

Смаилович

6-б Многодетная

семья

154.  Амитов Иззет

Смаилович

6-б Многодетная

семья

155.  Елистратов

Кирилл

Андреевич

6-б Многодетная

семья

156.  Шкурат Ангелина

Витальевна

6-б Многодетная

семья

157.  Стаценко

Екатерина

Сергеевна

6-б опека

158.  Фомин Кирилл

Алексеевич

6-б Многодетная

семья

159.  Банникова
Виктория

Викторовна

6-б Многодетная

семья

160.  Корнеева Нина

Евгеньевна

6-б Многодетная

семья

ОПЕКА

161.  Ильюшина

Анастасия

Станиславовна

6-б Многодетная

семья

ОПЕКА

162.  Васюренко

Анжелика

Анатольевна

6-б ОПЕКА

163.  Рахметова Полина

Михайловна

6-б Многодетная

семья

164.  Терновская

Анастасия

Юрьевна

7-а Многодетная

семья

165.  Мусаева

Зейнебханум

Иззет кизи

7-а Многодетная

семья

166.  Цибуцинина Ева

Сергеевна

7-а ОПЕКА

167.  Васильев Данил

Станиславович

7-а Многодетная

семья

168.  Боджек Эвелина

Рефатовна

7-а Многодетная

семья

169.  Дурицыну

Кириллу

Петровичу

7-а малоимущие

170.  Усеинов Денис

Усеинович

7-б Многодетная

семья

171.  Аси Хусейн Айяд 7-б Многодетная

семья

172.  Эмиров Амир

Алимович

7-б Многодетная

семья

173.  Костикова

Анастасия

Денисовна

7-б ОПЕКА

174.  Шеменков

Анатолий

Дмитриевич

7-б Многодетная

семья

175.  Гасимов Дадахан

Гогшарович

7-б Многодетная

семья

176.  Воропаев Заур

Николаевич

7-б Опека

177.  Васюренко

Анатолий

Анатольевич

7-б Опека

178.  Антонов Данила

Антонович

7-в Многодетная

семья

179.  Зеленин Даниил

Олегович

7-в Многодетная

семья

180.  Романова Мария

Павловна

7-в Ребенок

мобилизованн

ого

181.  Затынайченко
Мария

Вячеславовна

7-в Ребенок
мобилизованн

ого

182.  Дервишев Изет

Рустемович

7-в Многодетная

семья

183.  Моисеенко

Матвей

Максимович

7-в Многодетная

семья

184.  Юсуфов Муслим

Арсенович

7-в Многодетная

семья

185.  Манбетова Зарина  8-а Многодетная

семья

186.  Сандетов Алексей

Сергеевич

8-а Ребенок

мобилизованн

ого

187.  Суэта Дмитрий

Алексеевич

8-а опека

188.  Гришко Сервер

Николаевич

8-а Ребенок

мобилизованн

ого

189.  Назар Ярослав

Юрьевич

8-а Многодетная

семья

190.  Амитов Усеин

Смаилович

8-б Многодетная

семья

191.  Кочибеков

Ибрагим

Медетбекович

8-б Многодетная

семья

192.  Облакулова

Зарина Азизовна

8-б Многодетная

семья

193.  Ципоренко Дамир

Русланович

8-б Многодетная

семья

194.  Дудин Святослав

Иванович

8-б Многодетная

семья

195.  Фомантьев

Александр

Максимович

8-б Многодетная

семья

196.  Гасимзаде

Ширдад

8-б Многодетная

семья

197.  Назарова Камила

Мухамеджановна

8-б Многодетная

семья

198.  Сулейманов Али

Муззафарович

8-б Многодетная

семья

199.  Фейзуллаева

Эмилия Рефатовна

8-б Многодетная

семья

200.  Чеченков Сергей

Викторович

8-в Опека

201.  Векляк Петр

Степанович

8-в Многодетная

семья

202.  Доценко Юрий

Николаевич

8-в Многодетная

семья

203.  Старик Арина

Владимировна

8-в ИНВАЛИД

204.  Босенко Марк

Романович

8-в Многодетная

семья

205.  Облакулов Рустем

Азизович

9-а Многодетная

семья

206.  Пивоварова

Анастасия

Валерьевна

9-а Многодетная

семья

207.  Шкурат Евлалия

Витальевна

9-а Многодетная

семья

208.  Дервишев Нафе

Рустемович

9-а Многодетная

семья

209.  Лесюков Даниил

Олегович

9-а Ребенок

мобилизованн

ого

210.  Чертолясова Анна

Олеговна

9-а Опека

211.  Ильюшина Дарья

Станиславовна

9-а Опека

212.  Андреева Меланья 9-б Многодетная

Алексеевна семья

213.  Курьянович

Марина

Владимировна

9-б Под опекой

Многодетная

семья

214.  Хаустов Валерий

Михайлович

9-б Под опекой

215.  Кешиш

Шерфезаде

9-б Многодетная

семья

216.  Назар Захару

Юрьевичу

9-б Многодетная

семья

217.  Воропаева Софья

Николаевна

9-б Под опекой

218.  Васюренко

Александр

Анатольевич

9-б Под опекой

219.  Базылев Марат

Тимурович

9-б Ребенок

мобилизованн

ого

220.  Васильева

Анастасия

Станиславовна

9-в Многодетная

семья

221.  Иваньков Назарий

Сергеевич

9-в Многодетная

семья

222.  Лапина Татьяна

Сергеевна

9-в Многодетная

семья

223.  Сардин Богдан

Станиславович

10 Многодетная

семья

224.  Сардин Артур

Станиславович

10 Многодетная

семья

225.  Свинковская

Ангелина

Станиславовне

10 Ребенок

мобилизованн

ого

226.  Боджек Эрвин

Рефатович

10 Многодетная

семья

227.  Попов Дмитрий

Александрович

10 Многодетная

семья

228.  Корнеева Валерия

Евгеньевна

10 Многодетная

семья

ОПЕКА

229.  Хаустова  Евгения

Михайловна

11 ОПЕКА

30.08.2012

Многодетная

семья

230.  Бульский Иван

Николаевич

11 Многодетная

семья

231.  Пивоваров Виктор

Валерьевич

11 Многодетная

семья

232.  Бекирова Динара

Асановна

11 Многодетная

семья

233.  Ципоренко  Артур

Русланович

11 Многодетная

семья

234.  Катунин Денис

Сергеевич

11 Опека

235.  Бекирова Нияра

Османовна

11 Многодетная

семья

236.  Кийик Элина 11 Многодетная

Исмаиловна семья

237.  Рахметов Егор

Михайлович

11 Многодетная

семья

238.  Камилов Эрвин

Сейранович

11 Многодетная

семья

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ.
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Л. САВЕЛЬЕВА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Собко Юлия Александровна, Директор

02.09.24 16:51 (MSK) Сертификат 00FF337A85DB702E93C5FE2B742BF33F0F

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"